alternativas que poderão ser utilizadas para superar os problemas que se encontra na jornada de 

liderança na organização. O ideal é mostrar que os líderes são o combustível da operação. Por 

fim, um Coffee Break no encerramento da palestra como forma de motivar os líderes, o custo será 

de R$15.000,00 (quinze mil reais) orçados diretamente na página do LinkedIn com a Viviane, 

incluindo o Coffee Break no valor de R$480,00 (quatrocentos e oitenta reais) com a Fernanda 

Lima Gastronomia e Eventos.   

Aconselha-se uma reunião com os diretores e gestores para alinhar o futuro da

[...]

Leonardo Franco de Oliveira Alves; 

Matheus de Castro; Pedro Paulo Braga Carvalho da Silva; Weslley Nogueira da Silva (2022) 

Quadro 5 – Orçamento de Palestras 

Iuri Cerqueira, palestrante 

especialista em 

desenvolvimento de Liderança 

e Comportamento Humano. 

Custo de R$22.000,00 (vinte e 

dois mil reais) + custo com 

deslocamento e hospedagem. 

Fonte: 

<https://www.linkedin.com/in/iu

rihenriqueroc/> 

Damaris Alfredo Silva de 

Oliveira, Especialista em 

Desenvolvimento de 

Liderança. Com valor de 

R$15.000,00 (quinze mil 

reais) por palestra. 

Consultado em: < 

https://www.linkedin.com/in/da

maris-alfredo/> 

Viviane Consiglio, 

Especialista em 

Desenvolvimento de 

Liderança, Times e Carreira. 

Custando R$16.000,00 

(dezesseis mil reais) + custo 

de deslocamento e 

hospedagem 

Coffe Break para 20 pessoas 

com o custo de R$670,00 

(seiscentos e setenta reais). 

Consultado em: 

<https://coffeebreakparaempre

sas.com.br/site/> 

Coffe Break para 10 pessoas 

com o custo de R$390,00